Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

Дүртөйлө ауыл Советы

ауыл биләмәһе башлығы

452642,Дүртөйлө ауылы, тел.(34769) 2-39-19

email: durtss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

муниципальный район

Шаранский район

Глава сельского поселения

Дюртюлинский сельсовет
452642,с. Дюртюли, тел.(34769) 2-39-19

email: durtss@yandex.ru

БОЙОРОК                                                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ
26 декабрь 2016 й.

       № 78р

          26 декабря   2016 г.

В связи с предстоящими новогодними праздниками, в соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Республики Башкортостан «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 года № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре»:
1. Ввести на территории сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район особый противопожарный режим  в период с 26 декабря 2016 года  до 26 января 2017 года.

2.Осуществить следующий комплекс мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности:
- провести заседания комиссий по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности и оперативные совещания с приглашением руководителей организаций, имеющих объекты, предназначенные для массового пребывания людей;

- обеспечить выполнение требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий;

- утвердить графики дежурств и принять меры по усилению противопожарного режима и проведению с дежурным персоналом учреждений образования, здравоохранения, культуры, а также торговых организаций дополнительных инструктивных занятий по предупреждению пожаров и эвакуации людей,

-руководителям учреждений запретить использование обогревательных приборов незаводского изготовления;

- организовать в пожарных формированиях круглосуточное дежурство, проверить техническое состояние пожарной машины и обеспечение необходимым количеством горюче-смазочных материалов пожарной техники;

- заключить договора на очистку снега и принять меры по очистке от снега дорог, проездов, водоисточников, используемых для пожаротушения, наружного освещения в темное время суток в местах размещения пожарных гидрантов, наружных пожарных лестниц и мест размещения пожарного инвентаря;

- организовать подвижные группы в составе членов добровольных противопожарных формирований, работников администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет и дежурного персонала учреждений  образования, здравоохранения и культуры  в целях патрулирования населенных пунктов;

- организовать инструктаж населения во всех населенных пунктах для доведения до населения необходимости соблюдения правил пожарной безопасности и ограничения нахождения детей без присмотра взрослых;

- провести профилактические рейды в местах массового пребывания людей, по местам проживания граждан в жилом секторе;

3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       Л.Н.Гибатова